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Eylül 2024 itibarıyla Türk Bankacılık Sektörünün aktif 

büyüklüğü 30,5 trilyon TL’ye ulaşarak %29,6 oranında 

artmıştır. Krediler ve menkul kıymetler sırasıyla 15 trilyon 

TL ve 4,9 trilyon TL büyüklüğe ulaşırken, sektörün dönem 

net kârı 460,4 milyar TL olarak gerçekleşmiştir.

Merkezi Kayıt Kuruluşu (“MKK”), 2024 yılı 2. çeyreğine ait 

Kâr ve Ciro Endeksleri ile finansal oranları yayımlamıştır. 

6 aylık dönemde Kâr Endeksi yıllık %14,74 artarken, Ciro 

Endeksi %88,74 artış göstermiştir.

Eylül 2024 Aylık Bankacılık 
Verileri Yayımlandı

2024 Yılı 6 Aylık MKK Endeksleri 
ile Finansal Oranlar Yayımlandı
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TÜRİB, ELÜS Piyasası’nın aracılı sisteme geçişi 

kapsamında Merkezi Kayıt Sistemi (“MKS”) esaslarının ve 

rapor formatlarının taslaklarını yayımlamış, ayrıca ÜPAK-

SPAK REST Servisleri Teknik Kılavuzu’nu paylaşmıştır. 

Güncellenen MKS rapor format bilgileri de duyurulmuştur.

Türkiye Bankalar Birliği (“TBB”) Başkanı Alpaslan 

Çakar, Washington’daki Uluslararası Para Fonu (IMF) ve 

Dünya Bankası toplantılarında Türkiye’nin ekonomik 

performansı, sürdürülebilirlik, teknolojinin finans 

sektörüne etkileri ve yatırımcıların Türkiye’ye olan ilgisini 

değerlendirmiştir.

Fintech girişimi MARS, 2.65 milyon Avro tohum yatırımı 

aldığını, yurt dışı pazarlarına açılmayı ve sunduğu finansal 

hizmetlerle 1 milyon kullanıcıya ulaşmayı hedeflediğini 

açıklamıştır.

TÜRİB’den ÜPAK İşlemleri 
için Teknik Kılavuz ve MKS 
Raporlama Güncellemeleri

TBB Başkanı ABD’de Önemli 
Temaslarda Bulundu  

MARS 2.65 Milyon Avro Yatırım 
Aldı

Enerji Piyasaları üyelerine, TL karşılığı döviz alım/

satımı için yeni bir altyapı sunulmuş olup işlemler, 

sistem üzerinden belirli limitler dahilinde aynı gün 

valörlü olarak gerçekleştirilebilmektedir. 

Enerji Piyasaları Üyelerine 
Döviz Alım/Satım İmkânı 
Sunulması

Türk Parası Kıymetini Koruma Hakkında 32 sayılı 

Karar’a ilişkin Tebliğ’de yapılan değişiklikle, tıbbi cihaz 

sektörüne TL ile ödeme zorunluluğu istisnası getirilmiştir. 

Türkiye’deki onaylanmış kuruluşlar, ilgili yönetmelikler 

kapsamında imalatçılarla yaptıkları hizmet sözleşmelerini 

ve Türkiye’deki kişilerle akdettikleri iş sözleşmelerini 

döviz cinsinden veya dövize endeksli olarak yapabilecek.

Yetkili müessese başvuru ücretleri için 2025 yılı yeniden 

değerleme oranı %43,93 olarak belirlenerek tutarlar faaliyet 

bölgesine göre güncellenirken, Anayasa Mahkemesi, yetkili 

müesseselerden alınacak ücretlerin Türkiye Cumhuriyeti 

Hazine ve Maliye Bakanlığı tarafından belirlenmesini, 

vergilerin kanuniliği ve mülkiyet hakkı gerekçesiyle iptal 

etti; karar 22 Temmuz 2025’te yürürlüğe girecek.

Tıbbi Cihaz Sözleşmelerinde 
TL ile Ödeme Zorunluluğuna 
İstisna Getirildi

Yetkili Müesseselerden 
Alınan Ücretler Hakkında Son 
Gelişmeler

Banka & Finans Bülteni
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Enerjisa Üretim, YEKA-2 kapsamında Çanakkale, Aydın 

ve Balıkesir’deki rüzgar enerji santrali projelerini finanse 

etmek için Euler Hermes’in de ihracat kredi garantisi 

sağladığı projede 1,012 milyar ABD Doları tutarında kredi 

anlaşması imzalamıştır.

Akbank, uluslararası piyasalardan 272.7 milyon ABD 

Doları ve 254.1 milyon Avro tutarında 367 gün vadeli, 

159.5 milyon ABD Doları ve 43.5 milyon Avro tutarında 

734 gün vadeli olmak üzere toplamda dört dilimden 

oluşan sürdürülebilir sendikasyon kredisi sağlamıştır. 

Abu Dabi merkezli yatırım şirketi ADQ, Odeabank’ın %96 

hissesini satın almak için Bank Audi liderliğindeki hissedar 

konsorsiyumu ile anlaşmaya varmıştır. Satış işlemi, 

Bank Audi (%76.419), EBRD (%8.009), IFC (%6.362), IFC 

FIG (%3.426), ve Mohammad Hassan Zeidan’ın (%1.780) 

hisselerinin devrini kapsamaktadır.

QNB Türkiye, Uluslararası Finans Kurumu (IFC) ve Avrupa 

İmar ve Kalkınma Bankası (EBRD) ile iş birliği yaparak 

toplam 125 milyon ABD Doları tutarında yeşil (100 milyon 

ABD Doları) ve mavi (25 milyon ABD Doları) tahvil ihracı 

gerçekleştirdi. 

Enerjisa Üretim 350 Milyon 
ABD Doları DFC’den Olmak 
Üzere 1 Milyar ABD Doları 
Kredi Alacak

Akbank 2 yıl vadeli sendikasyon 
piyasasını rekor taleple yeniden 
açtı

QNB Türkiye’den 125 Milyon 
ABD Doları Değerinde Yeşil ve 
Mavi Tahvil İhracı

Odeabank’ın Satışı 

Banka & Finans Bülteni
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Kamu Gözetim Kurumu (“KGK”), belirli bir süre denetim 

hizmeti verilen şirketlerde denetime ara verilmesini 

düzenleyen rotasyon hükümlerini içeren usul ve esasları 

yayımladı; düzenleme 20 Aralık 2024’te yürürlüğe girdi.

Uluslararası Muhasebe Standartları Kurulu, finansal 

tablo sunumlarını düzenleyen yeni IFRS 18 standardını 

yayımladı; Türkiye’de TFRS 18 adıyla 1 Ocak 2027’de 

yürürlüğe girecek. Bu standart, gelir ve gider 

sınıflandırmalarını, ara toplamların eklenmesini, 

performans ölçütlerine ilişkin açıklamaları ve finansal 

tablo düzenlemesine yönelik rehberliği içererek TMS 1’in 

yerini alacak.

26 Ekim 2024’te yayımlanan Kamu Gözetim Kurulu 

kararı, enflasyona göre düzeltilmiş finansal tablolarda 

“Net Parasal Pozisyon Kazançları (Kayıpları)” dipnot 

açıklamalarının belirli yöntemlere göre sunulmasını 

zorunlu kıldı.

İslami Finans Kuruluşları Muhasebe ve Denetim Kuruluşu 

(AAOIFI) tarafından yayımlanan Katılım Finans 

Muhasebe Standartları (KFMS) kapsamında bu sefer 

KFMS 42 (Katılım Sigortacılığı Kuruluşlarının Finansal 

Tablolarında Sunum ve Açıklamalar) ve KFMS 43 (Katılım 

Sigortacılığı: Muhasebeleştirme ve Ölçme) standartlarına 

ilişkin taslak metinler kamuoyu görüşüne açılmıştır. 

Rotasyon Hükümlerine İlişkin 
Düzenleme Yürürlüğe Girdi

“TFRS 18 Finansal Tablolarda 
Sunum ve Açıklama” Taslak 
Metni Kamuoyu Görüşüne 
Açılmıştır.

Net Parasal Pozisyon Kazançları 
(Kayıpları) Kalemine ilişkin 
Dipnot Açıklamalarının 
Sunulması Hakkında Kurul 
Kararı Yayımlanmıştır.

S&P Türkiye’nin Kredi Notunu 
B+’dan B-’ye Yükseltirken Kredi 
Notu Görünümünü Durağan 
Olarak Bildirdi
S&P, Türkiye’nin kredi notunu B+ seviyesinden bir 

kademe yükselterek BB- seviyesine çıkardı. Böylece 

Türkiye’nin kredi notu, ‘Yüksek Derece Spekülatif’ 

görünümden ‘Spekülatif’ görünüm seviyesine 

yükselerek BB-’yi kaybettiği 2018 Ağustos ayına ancak 

geri dönebildi.

Katılım Finans Muhasebe 
Standartları Taslak Metinleri 
Kamuoyu Görüşüne Açılmıştır

Banka & Finans Bülteni
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2012’de İstanbul’da kurulan yapay zekâ destekli küresel 

pazarlama teknolojisi platformu Insider, General 

Atlantic’in öncülük ettiği yatırımcılarla gerçekleştirdiği 

Seri E yatırım turunda 500 milyon ABD Doları tutarında 

kaynak sağladı.

Çimsa, Afyon, Eskişehir ve Mersin’de yürüttüğü 

sürdürülebilirlik projelerini desteklemek amacıyla IFC’den 

70 milyon ABD Doları yeşil kredi temin etti. 

DenizBank, murabaha kredisini %165 oranında taleple 

340 milyon ABD Doları olarak yeniledi ve “Global Banking 

& Markets: CEE, CIS & Türkiye Ödülleri”nde “Yılın İslami 

Sendikasyonu” kategorisinde iki ödül kazandı.

YapıKredi, 367 gün vadeli toplam 1,05 milyar ABD Doları 

sürdürülebilir temalı sendikasyon kredisi anlaşması 

imzaladı.

Türk Eximbank, 367,7 milyon Avro, 297 milyon ABD 

Doları ve 700 milyon Çin Yuanı olmak üzere toplam 796 

milyon ABD Doları değerinde sürdürülebilirlik odaklı 

sendikasyon kredisi sağladı. 

Şekerbank, Hollanda Kalkınma Bankası (FMO) liderliğinde 

6 uluslararası finans kuruluşunun katılımıyla sosyal ve 

çevresel projeler için 5 yıl vadeli 160 milyon ABD Doları 

sendikasyon kredisi sağladı.

Türk Startup Insider Son 
Yatırım Turunda 500 Milyon 
ADB Doları Kaynak Sağladı

Çimsa’ya 70 Milyon ABD Doları 
Yeşil Enerji Kredisi

DenizBank, Murabaha Kredisini 
340 Milyon ABD Doları Olarak 
Yeniledi

Yapı Kredi sürdürülebilir 
sendikasyon kredisi sağladı

Türk Eximbank, 796 Milyon 
ABD Doları Kredi Temin Etti

Şekerbank’a 6 Uluslararası 
Finans Kuruluşundan 160 
Milyon ABD Doları Sendikasyon 
Kredisi

Banka & Finans Bülteni

1 Ocak 2027’de yürürlüğe girecek olan TFRS 19, kamuya 

hesap verme sorumluluğu olmayan ve TFRS uyumlu 

konsolide tablo hazırlayan ana ortaklıklara bağlı 

işletmelere kolaylaştırılmış açıklama hükümleri sunacak; 

ve erken uygulamaya izin verilecek.

TFRS 19 Kamuya Hesap Verme 
Sorumluluğu Bulunmayan 
Bağlı Ortaklıklar: Açıklamalar” 
Taslak Metni Kamuoyu 
Görüşüne Açılmıştır
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AKLease, EBRD ile enerji verimliliği ve yenilenebilir enerji 

yatırımlarının finansmanı amacıyla 4 yıl vadeli toplam 50 

milyon Avro değerinde yeşil finansman kredi anlaşması 

imzaladı.

Denizbank’ın Kamuyu Aydınlatma Platformu’nda (“KAP”) 

yayınladığı açıklamasında 28 Kasım 2024 tarihinde, 

23 ülkeden 54 bankanın katılımıyla 367 gün vadeli 228 

milyon ABD Doları, 314 milyon 346 bin 666,67 Avro, 734 

gün vadeli 289 milyon 500 bin ABD Doları ve 145 milyon 

Avro olmak üzere dört dilimden oluşan sendikasyon 

kredisine imza attığını duyurdu.

VakıfBank, 25 ülkeden 45 bankanın katılımıyla 518,5 

milyon ABD Doları ve 331,4 milyon Avro olmak üzere 

toplam 870 milyon ABD Doları tutarında sürdürülebilirlik 

temalı sendikasyon kredisi temin etti.

Aklease’e 50 Milyon Avro 
Tutarında Yeşil Finansman

Denizbank 4 dilimli 
sendikasyon sağladı

Vakıfbank’tan 870 Milyon ABD 
Doları Sürdürülebilirlik Temalı 
Sendikasyon Kredisi

Türk Eximbank, Karadeniz Ticaret ve Kalkınma Bankası 

ile ticaretin finansmanı amacıyla 45 milyon ABD Doları 

değerinde, 2 yıl vadeli bir kredi sözleşmesi imzaladı.

Bankadan KAP’ta yapılan açıklamaya göre banka 2 Aralık 

2024 tarihinde 367 gün vadeli 244 milyon ABD Doları 

ve 162,4 milyon Avro tutarında iki ayrı dilimden oluşan 

ve dış ticaretin finansmanı ve sürdürülebilir projelerin 

finansmanı amacıyla kullanılacak olan sendikasyon 

kredisi anlaşması imzaladı.

Eximbank, 45 Milyon ABD 
Doları Kredi Temin Etti

Garanti BBVA iki dilimden 
oluşan sendikasyon kredisi 
temin etti

Banka & Finans Bülteni
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Tüketiciler için mal veya hizmet alımlarına ait ödemelerin 

banka ve finans kurumları aracılığıyla yapılması 

zorunluluğu 7 bin liradan 30 bin TL’ye yükseltildi.

Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 574) (1567 

sayılı Türk Parasının Kıymetini Koruma Hakkında Kanun 

Kapsamında Alınacak Ücretlere İlişkin Yönetmelik 

kapsamında) uyarınca, 2024 yılı için %43,93 olarak 

belirlenen yeniden değerleme oranı 01/01/2025 tarihinden 

itibaren çeşitli ücretlere uygulanacaktır. Güncellenen 

ücretler şu şekildedir: kıymetli maden aracı kurum ve 

kuruluşlarının faaliyet izni ücreti 28 milyon 786 bin 

TL, kıymetli maden rafinerilerinin faaliyet izni ücreti 

40 milyon 300 bin 400 TL, Kıymetli Madenler Aracı 

Kuruluşları Bilgi Sistemi (KMAKBS) yıllık kullanım ücreti 

503 bin 755 TL ve KMAKBS sistem sunum ücreti 14 milyon 

393 bin TL’dir.

19 Aralık 2024 tarihinde, bu yılın Mart ayında KGK 

tarafından kamu görüşüne sunulan, kripto varlıkların 

ölçümü, sunumu ve söz konusu varlıklar için dipnot 

açıklamalarına ilişkin Büyük ve Orta Büyüklükteki 

İşletmeler için Finansal Raporlama Standartları’nda 

(BOBİ FRS) yapılması planlanan değişiklikler yürürlüğe 

girmiştir. İlgili KGK kararına buradan ulaşabilirsiniz.

Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu (“BDDK”), 

Sermaye Piyasası Kurulu (“SPK”) ve Türkiye Cumhuriyeti 

Merkez Bankası (“TCMB”) tarafından düzenlenen izinler 

ve diğer lisans gelişmelerine ilişkin hazırladığımız tabloya 

bültenimizin uzun versiyonundan ulaşabilirsiniz.

Güncel yurt dışı ihraçlara ilişkin hazırladığımız tabloya 

ve ilgili faiz oranlarına bültenimizin uzun versiyonundan 

ulaşabilirsiniz.

16 Aralık 2024’te yapılan değişiklikle Türk Sürdürülebilirlik 

Raporlama Standartları (TSRS) kapsamında, halka açık 

olmayan borçlanma aracı ihraç eden şirketler muaf 

tutulurken, en fazla 1 şubesi veya 250 çalışanı olan finansal 

kuruluşlar için raporlama ilk iki yıl opsiyonel hale geldi.

Vergi Usul Kanunu Genel 
Tebliği’nde Değişiklik 
Yapılmasına Dair Tebliğ

1567 Sayılı Türk Parasının 
Kıymetini Koruma Hakkında 
Kanun Kapsamında Alınacak 
Ücretler

KGK, Kripto Varlıklarla İlgili 
BOBİ FRS Değişikliklerini 
Hayata Geçirdi KGK, Kripto 
Varlıklarla İlgili BOBİ FRS 
Değişikliklerini Hayata Geçirdi

2024 Yılının Son Çeyreğine 
Ait Faaliyet İzni ve Lisans 
Gelişmeleri

2024 Yılının Son Çeyreğinde 
Yurt Dışına İhraç Edilen 
Borçlanma Araçlarından Öne 
Çıkanlar

Zorunlu Sürdürülebilirlik 
Raporlaması Kapsamına İlişkin 
Olarak KGK Kararı

Banka & Finans Bülteni

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/12/20241219-9.pdf
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Cumhurbaşkanlığı Finans Ofisi 
ile Kırgız Cumhuriyeti Millî 
Bankası Arasında Bir Mutabakat 
Zaptı İmzalandı

Yerli Fintech Sipay, Hesapkurdu 
Ve Koalay’ı Satın Aldı

Garanti BBVA’nın Yeni Fintech 
Markası TAMİ Lansmana Çıktı

Türkiye’nin Fintech Ekosistemi 
194 Milyon ABD Doları Yatırım 
Çekti

12

5 Kasım 2024’te Kırgız Cumhuriyeti Millî Bankası ile 

fintek alanında iş birliğinin geliştirilmesi amacıyla bir 

mutabakat zaptı imzalandı.

Yerli fintech girişimi Sipay, bireysel bankacılık ve sigorta 

ürünlerinde aracılık hizmeti sunan Hesapkurdu ve 

Koalay’ı bünyesine katarak ürün portföyünü genişletmiş 

ve 9 milyondan fazla müşteriye daha kapsamlı finansal 

çözümler sunmayı hedeflemiştir.

Garanti BBVA’nın fintech markası TAMİ, Kasım ayında 

lansmanını yaparak KOBİ’ler, öğrenciler, ev kadınları ve 

aileler için dijital ödeme çözümleri, ödeme takibi, banka 

kartları ile taksit imkânı ve hızlı ön ödemeli kartlar gibi 

hizmetler sunmaya başlamıştır.

Türkiye Cumhuriyeti Finans Ofisi tarafından yayınlanan 

verilere göre, 2024 Aralık ayı itibariyle 29 fintek şirketine 

194 milyon dolar yatırım gerçekleştirilmiştir. 731 aktif 

fintek girişiminin faaliyet gösterdiği Türkiye fintek 

ekosisteminde Ödemeler, Bankacılık Teknolojileri ve Blok 

zinciri/Kripto Varlık dikeyleri ön plana çıkmaktadır.

Banka & Finans Bülteni
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SPK, 31 Aralık 2024’te yayımladığı bültende halka arz 

eşiklerini yeniden değerleme oranları doğrultusunda 

artırırken Borsa İstanbul (“BİST”) ise eşzamanlı olarak 

Yıldız, Ana ve Alt Pazar kotasyon şartlarını güncelledi.

SPK, Yatırım Fonlarına İlişkin Rehber’de yaptığı 

değişikliklerle, katılım-esaslı fonlarda mahzurlu gelirlerin 

arındırılmasını mümkün hale getirirken yatırım fonları 

için yeni düzenlemeler getirdi. Katılım fonlarının risk 

değerine göre farklılaşması, döviz cinsinden yatırımların 

sınırlanması ve para piyasası fonlarının portföylerinin 

%10’unun devlet borçlanma senetlerine yönlendirilmesi 

gibi önemli değişiklikler yapıldı.
27 Kasım 2024 tarihli Cumhurbaşkanlığı kararıyla, yatırım 

fonları katılma paylarının satışından doğan kazançlara 

tanınan istisna Kurumlar Vergisi Kanunu’nun 5. maddesi 

kapsamında %75’ten %50’ye düşürüldü.

SPK, portföy yönetim şirketlerinin sorumlu yönetim 

ilkelerine ilişkin uygulamalarını raporlaması için bir 

standart belirleyerek “Sorumlu Yönetim İlkeleri Rehberi” 

yayımladı. Rehber, çevresel, sosyal ve yönetişim faktörleri 

dahil olmak üzere beş ana ilkenin uygulanmasına yönelik 

raporlama esaslarını içeriyor.

3 Ekim 2024 tarihli SPK Bülteni’ne göre, SPK, BİST ilgili 

pay piyasalarında açığa satış yasağını ihlal eden işlemlere 

aracılık ettikleri gerekçesiyle 13 aracı kurumun her birine 

5.833.734 TL idari para cezası kesti. Ayrıca, bu piyasalarda 

depo şartı tedbirini ihlal eden işlemler gerçekleştiren 53 

aracı kurumun her birine de 1.944.578 TL para cezası 

uygulandı.

SPK 11 Aralık 2024 tarihinde Türkiye’de yerleşik kişilere 

yönelik olarak internet aracılığıyla izinsiz kripto varlık 

hizmet sağlayıcılığı faaliyetinde bulunduğu ve yurt 

dışında kaldıraçlı işlem yaptırdığı belirlenen 100’ün 

üzerinde internet sitesi adresine erişimin engellenmesi 

için gerekli hukuki işlemlerin yapılmasına karar vermiştir.

SPK ve BİST’in Halka Arz ve 
Kotasyon Şartlarını Yönelik 
Eşzamanlı Sıkılaştırma 
Hamleleri

Yatırım Fonlarına İlişkin 
Esaslar Rehberinde Yapılan 
Değişiklikler

Yatırım fonları katılma 
paylarında satış kazancı 
istisnası düşürüldü

Sorumlu Yönetim İlkeleri 
Raporlama Standartları Belli Oldu

SPK’dan aracı kurumlara rekor 
ceza dalgası

SPK’dan 100’ün üzerinde kripto 
para borsasına erişim engeli

14

BİST, Yüksek Frekanslı İşlem (YFİ) kullanıcılarının 

emir iptal ve değişiklik hareketlerini ücretlendirmede 

kullanılan emir/işlem oranının hesaplanmasına ilişkin 

kurallarda değişikliğe gitmiştir. İlgili duyuruya buradan 

ulaşabilirsiniz.

BİST Emir/İşlem Oranı (OTR) 
Hesaplama Kurallarında 
Değişiklik

Banka & Finans Bülteni

https://www.borsaistanbul.com/files/duyuru-29509-TR.pdf
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BİST, VİOP Piyasa Yapıcılık Kuralları’nda yaptığı 

değişiklikle pay vadeli işlem sözleşmelerinde piyasa 

yapıcı hak ve yükümlülük gruplamasını belirlemiş, 

program kapsamındaki sözleşmeler için maksimum 

spread değerlerini güncellemiştir. İlgili duyuruya buradan 

ulaşabilirsiniz.

BİST, VİOP’ta, bakır vadeli işlem sözleşmelerinin 

06/12/2024 tarihi itibarıyla açılarak işlem görmeye 

başlamasına karar vermiştir. İlgili duyuruya buradan 

ulaşabilirsiniz.
BİST, Kıymetli Madenler ve Kıymetli Taşlar Piyasası 

Prosedüründe 10.kez revizyona gidildiğini duyurmuştur. 

İlgili duyuruya buradan ulaşabilirsiniz.

BİST, BIST Sürdürülebilir ÖSBA Eurobond USD ve BIST 

Sürdürülebilir ÖSBA Eurobond USD (TL) Endeksleri’ne Vakıf 

Bank tarafından ihraç edilen 6 yıl vadeli ve 500 milyon 

ABD Doları nominal değeri haiz eurobond’u eklemiştir. 

BİST, Vadeli İşlem ve Opsiyon Piyasası’nda (“VİOP”) 

yer alan minimum fiyat adımlarını güncellemiştir. İlgili 

duyuruya buradan ulaşabilirsiniz. BİST tarafından sonraki 

tarihli bir diğer duyuru ile de piyasa katılımcılarının 

gerekli hazırlıkları tamamlayabilmelerini teminen 

minimum fiyat adımı değişikliklerin yürürlüğe girme 

tarihi 2 Aralık 2024’e ertelenmiştir. İlgili duyuruya 

buradan ulaşabilirsiniz.

BİST, VİOP Piyasa Yapıcılık 
Kurallarını Güncelledi

Bakır Vadeli İşlem Sözleşmeleri 
Artık VİOP’ta İşlem Görecek

BİST Kıymetli Madenler ve 
Kıymetli Taşlar Piyasası 
Prosedüründe Değişiklikler

BİST Sürdürülebilirlik 
Temalı Borçlanma Araçları 
Endekslerine Alınacak 
Eurobondlar Güncellendi

BİST Vadeli İşlem 
Sözleşmelerinde Fiyat Adımları 
Güncellendi

BİST, hizmet alan kurumlara ve üyelerine uyguladığı 

teknoloji hizmetleri ve piyasa erişim ücretlerini 2025 

yılından itibaren geçerli olmak üzere ortalama %43 

oranında artırmıştır. Duyuruya buradan ulaşabilirsiniz.

2025 Yılı Teknoloji Hizmetleri 
ve Piyasa Erişim Ücretlerine 
İlişkin Duyuru

BİST, uluslararası piyasalarda oluşan alım satım 

kotasyonları kullanılarak BİST Spot Gümüş, BİST 

Spot Platin ve BİST Spot Paladyum Endekslerinin 

hesaplanmaya başlamasına karar verdi. Duyuruya 

buradan ulaşabilirsiniz.

BİST Yeni Spot Değerli Metal 
Endekslerini Hesaplamaya 
Başlıyor

Banka & Finans Bülteni

https://www.borsaistanbul.com/files/duyuru-30879-TR.pdf
http://BİST, VİOP’ta, bakır vadeli işlem sözleşmelerinin 06/12/2024 tarihi itibarıyla açılarak işlem görmeye başlamasına karar vermiştir. İlgili duyuruya buradan ulaşabilirsiniz.


https://www.borsaistanbul.com/files/duyuru-29776-TR.pdf
https://www.borsaistanbul.com/files/duyuru-29550-TR.pdf
https://www.borsaistanbul.com/files/duyuru-30067-TR.pdf
https://www.borsaistanbul.com/files/duyuru-30837-TR.pdf
https://www.borsaistanbul.com/files/duyuru-12122024.pdf
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SPK, 26 Aralık 2024’te yayımladığı bültende, COVID-19 

sürecinde aracı kurumlar ve portföy yönetim şirketlerinde 

mobil uygulamalar veya kişisel e-posta adresleri üzerinden 

emir kabulüne izin veren uygulamayı sona erdirdiğini 

açıkladı.

BİST, 2017 yılından bu yana alınmayan BİST Pay 

Piyasası’ndaki borsa yatırım fonları işlemlerinden emir 

iptali, miktar azaltımı ve fiyat kötüleştirme ücretlerinin 

2025 yılı sonuna kadar alınmayacağını duyurmuştur. 

Duyuruya buradan ulaşabilirsiniz.

SPK, COVID-19 Döneminde 
Getirilen Uzaktan Emir Kabul 
Uygulamasını Sonlandırdı

BİST Borsa Yatırım Fonları 
İşlem Ücretlerini 2025 Sonuna 
Kadar Almamaya Devam Edecek

SPK, 31 Aralık 2024 tarihli bülteninde, sermaye piyasası 

düzenlemelerinde yer alan yeniden değerlemeye tabi 

tutarları 2025 yılı için güncellediğini duyurdu. Güncel 

tutarlara buradan ulaşılabilirsiniz.

SPK 2025 Yılı için Yeniden 
Değerlemeye Tabi Tutarları 
Güncelledi

VİOP’ta, TLREF vadeli işlem sözleşmeleri, hatalı işlemlerin 

iptal kriterleri ve vadeler arası strateji emirlerinin fiyat 

limitleri gibi çeşitli işlem kurallarında değişiklikler 

yapılmıştır. 02 Ocak 2025 tarihinden itibaren geçerli olacak 

değişikliklere ilişkin duyuruya buradan ulaşabilirsiniz.

VİOP İşlem Kurallarında 2025 
Güncellemeleri

İstanbul Takas ve Saklama Bankası Anonim Şirketi 

(“Takasbank”) Para Piyasası garanti fonu sabit katkı payı, 

temerrüt yönetim kaynaklarını güçlendirmek amacıyla 

2025 itibarıyla 10 bin TL’den 100 bin TL’ye yükseltilecek 

olup, eksik katkı paylarının 2 Ocak 2025’e kadar yatırılması 

gerekmektedir.

Takasbank Garanti Fonunda 
Katkı Payı Güncellemesi

Banka & Finans Bülteni

https://www.borsaistanbul.com/files/byf_duyuru_etf_announcement_13122024.pdf
https://spk.gov.tr/data/6774184f8f95db0cb0251c8b/2024-60.pdf
https://www.borsaistanbul.com/files/duyuru-31535-TR.pdf
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Yatırımcı Tazmin Merkezi, 2025 yılı aidatlarını belirlemek 

için yatırım kuruluşlarının 2024 yılı tezgâh üstü türev 

araç işlemleri toplamı ve ödenecek aidat tutarlarını, en 

geç 27 Ocak 2025’e kadar MEVİTAS sistemi üzerinden 

iletmelerini istemektedir.

Türkiye Elektronik Fon Alım Satım Platformu’nda 

(“TEFAS”) yapılan geliştirmelerle, ileri valörlü fonlar için 

minimum tutar kontrolü, yabancı para birimi işlemleri 

için tatil tanımlamaları otomatikleştirilmiş ve raporlama 

araçlarında parametre güncellemeleri yapılmıştır; ayrıca, 

Ekim 2024 itibarıyla test ortamı erişime açılmış ve web 

servis dokümanları güncellenerek üyelere sunulmuştur.

Yatırımcı Tazmin Merkezi Aidat 
Bildirimi Hakkında Duyuru

TEFAS Yenilikleri Duyuruldu

Takasbank, Merkezi Karşı Taraf hizmetlerine ilişkin 

30 Eylül 2024 itibarıyla sermaye tahsisi verilerini 

güncelleyerek tahsis edilen sermaye tutarını 393,7 milyon 

TL, toplam garanti fonunu 2,9 milyon TL, tezgahüstü 

türev işlemler için hipotetik sermaye yükümlülüğünü ise 

12,67 milyon TL olarak açıkladı.

Takasbank, merkezi karşı taraf ve teminat yönetimi 

hizmetlerinde kullanılan risk parametrelerini 

güncelleyerek, bu parametrelerin 2 Ocak 2025 itibarıyla 

geçerli olacağını ve üyelerin teminat yükümlülüklerindeki 

olası değişimleri, Ocak 2025’teki ilk risk hesaplamasından 

itibaren takip edebileceğini duyurmuştur.

Bankaların Nitelikli İşlemlerine 
İlişkin Sermaye Yükümlülüğü 
Güncellemeleri

Merkezi Karşı Taraf Risk 
Parametrelerinde Değişiklik: 
Güncel Veriler ve Uygulama 
Tarihleri

Takasbank, 20 Aralık 2024 itibarıyla nakit kredi 

hizmetinde teminat devrine ilişkin rehin sözleşmesi yerine 

temlik sözleşmesi kullanılacağını duyurmuş, üyelerden 

belirtilen tarihe kadar yeni ve mevcut müşteriler için 

temlik sözleşmelerini düzenlemeleri ve Krediler Ekibi’ne 

iletmeleri istenmiştir.

Rehin Sözleşmelerinin Temlik 
Sözleşmelerine Dönüşümü 

Kitle Fonlama Sistemi (“KFS”) İş ve İşlem Kuralları 

Yönergesi’nde yapılan düzenlemelerle, platform üyelerinin 

soyadı değişikliği için “Adı Soyadı Güncelleme” alanı 

eklenmiş ve projelere ilişkin net fonlama tutar bilgilerini 

görüntülemek amacıyla “Platform Proje Bazlı Bakiye 

Bilgisi Sorgulama Servisi” sunulmuştur.

KFS İş ve İşlem Kuralları 
Yönergesi Güncellemeleri 
Duyuruldu

Banka & Finans Bülteni
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BİST, 23 Aralık 2024’te yürürlüğe girecek yeni 

düzenlemelerle Menkul Kıymet Tercihli Repo Pazarı’nda 

yapılan repo işlemleri kapsamında teslim edilen özel sektör 

borçlanma araçlarını, repo süresi boyunca ters repo yapan 

tarafın bloke alt hesaplarında saklanacağını ve netleştirme, 

borç kapama süreçlerinin otomatikleştirileceğini 

duyurmuştur.

Takasbank, Çek Takası, Takas, Mutabakat ve Risk 

Yönetimi Sistem Kuralları’nda yaptığı güncellemeyle, 

ücret artışlarında önceki “ÜFE oranını geçmeyecek” 

sınırını kaldırmış ve bunun yerine “piyasa koşulları 

dikkate alınarak minimum ÜFE oranında artırılması” 

düzenlemesini getirmiştir.

MKK, 23 Aralık 2024 itibarıyla KFS kapsamındaki 

mutabakat raporlarının SFTP üzerinden paylaşımını 

durduracağını ve yalnızca KFS üzerinden erişilebileceğini 

duyurmuştur.

MASAK mevzuatında yapılan değişikliklerle, Kripto 

Varlık Hizmet Sağlayıcıları (KVHS) için uyum programı 

oluşturma, iş ilişkisi onayı, hesap açma yükümlülüğü 

ve 15 bin TL üzerindeki transferlerde gönderen bilgisi 

zorunluluğu getirilmiş, ayrıca kimlik doğrulama 

yükümlülüğü de eklenmiştir.

Takasbank’ın Çek Takası, Takas, Mutabakat ve 

Risk Yönetimi Sistem Kuralları’nda gerçekleştirdiği 

güncellemeler ile ücretlerin artırılmasında önceki “Üretici 

Fiyat Endeksi (“ÜFE”) oranını geçmeyecek şekilde” sınırı 

kaldırılmış, bunun yerine “piyasa koşulları dikkate alınarak 

minimum ÜFE oranında artırılması” düzenlenmiştir. 

Menkul Kıymet Tercihli Repo 
Pazarı’na İlişkin Düzenlemeler

Takasbank Teminat ve Fon 
Yönetiminde Katılım Finans 
Ürünlerine Geçiş

Kitle Fonlaması Sistemi’ne 
İlişkin Rapor Paylaşım 
Yönteminde Değişiklik

MASAK Mevzuatında Kripto 
Varlık Hizmet Sağlayıcılarına 
İlişkin Yapılan Değişiklikler

Takasbank Çek Takası ve Risk 
Yönetimi Sistem Kurallarında 
Önemli Değişiklikler

Banka & Finans Bülteni



Bankalar ve Diğer 
Finansal KuruluşlarD



TCMB, Kasım ve Aralık 2024’te aldığı kararlarla TL 

mevduatlar için zorunlu karşılık oranlarını artırmış, kur 

korumalı mevduat (KKM) dönüşüm hedefleri ve asgari 

faiz oranlarını düşürmüş, zorunlu karşılık istisnalarını 

daraltmış ve bu düzenlemelerin süresini uzatmıştır.

BDDK, finansal kiralama, faktoring, finansman, tasarruf 

finansman ve varlık yönetim şirketlerinin 2025 yılında 

enflasyon muhasebesi uygulamayacağını duyurmuştur. 

BDDK, cep telefonu alımında kredi vadelerini yeniden 

düzenlemiştir. 20 bin TL altındaki telefonlar için vade 

12 ay, üstündekiler için ise 3 ay olarak belirlenmiştir. 

Yenilenmiş telefonlar içinse 25 bin TL altındakilerde vade 

12 ay, üstündekilerde ise 3 ay olacaktır.

TBB Risk Merkezi, 16 Ekim 2024 itibarıyla Risk Merkezi 

Raporu’nda ve başvuru koşullarında güncellemeler 

yapmıştır. Rapora, “Güncel/Cari Dönem” başlığı altında 

yeni veriler eklenecek, bunlar arasında Bireysel Kredi 

Başvuru Bilgileri, Telefon ve İnternet Gecikmeli Fatura 

Bilgileri, İhale Yasaklısı Bilgileri ve Çek Yasaklama Bilgileri 

yer alacaktır. 

BDDK, ticari nakdi kredilerde yüksek risk ağırlıklarını 

kaldırarak ilgili düzenlemelerdeki standart risk 

ağırlıklarına dönme kararı aldı ve yabancı para kalemleri 

için kredi risk hesaplamalarında TCMB’nin 28 Haziran 

2024 tarihli döviz kuru kullanımını 1 Ocak 2025 itibarıyla 

zorunlu kıldı.

Zorunlu Karşılıklar Hakkında 
Son Gelişmeler

BDDK’dan Enflasyon 
Muhasebesine İlişkin Karar

Cep Telefonu Kredilerinde Vade 
Sınırlamaları Güncellendi

Risk Merkezi Raporu 
Güncelleniyor

Sermaye Yeterliliği 
Hesaplamalarında Risk Ağırlığı 
Uygulamalarına İlişkin Yeni 
Düzenleme

20

Küresel ısınma ve iklim değişikliği etkileriyle artan iklim 

risklerinin yönetimi, finansal denetim otoritelerinin 

önceliği olmuştur. TBB rehberi, bankaların kredi 

portföylerindeki iklim risklerini ölçmek ve yönetmek 

için ısı haritaları oluşturulmasına yönelik metodoloji 

sunmaktadır.

Bankacılık Sektöründe İklim 
Risklerinin Yönetimi İçin Yeni 
Rehber

Banka & Finans Bülteni




